ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАЛТАЧЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	[image: http://kzref.org/respublika-bashkortostan-administraciya-seleskogo-poseleniya-b/42925_html_m48ac9822.png]

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
БАЛТАС РАЙОНЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЕ

РЕШЕНИЕ

12 сентября  2023 года                                 		                        №108/8-5

с.Старобалтачево

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Сейтяковский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва

[bookmark: _Hlk136612343]      В соответствии со статьями 84, 104 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года № 20/88-7 «О возложении на территориальную избирательную комиссию муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан полномочий по подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан», решением территориальной избирательной комиссии муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан от 16 июня 2023 года № 77/9-5 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Совета сельского поселения Сейтяковский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  по многомандатному (шестимандатному) избирательному округу №1 и одномандатному избирательному округу №2  на территориальную избирательную комиссию муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан»,  на основании первого экземпляра протокола участковой избирательной комиссии избирательного участка №1137 по шестимандатному  избирательному округу №1 и одномандатному избирательному округу №2 территориальная избирательная комиссия решила:
1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения Сейтяковский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по семимандатному избирательному округу №1 и одномандатному избирательному округу №2 состоявшимися и действительными.
2. Установить, что депутатами Совета сельского поселения Сейтяковский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан избраны:
По шестимандатному избирательному округу №1:

–   Ибрагимов Ильдус Фадисович;
–   Карелина Физа Рафаэловна;
–   Нугуманова Юлия Ришатовна;
–   Саяпов Айдар Ханифович;
–   Такиева Аниса Салимьяновна;
–   Хусаенова Лилия Фаритовна.

По одномандатному избирательному округу №2

–   Саяпова Гулфиза Мубаряковна

3. Опубликовать официальное сообщение о результатах выборов в газете «Балтач таннары».

Председатель территориальной
 избирательной комиссии 						С.А.Биктубаев

Секретарь территориальной
избирательной комиссии						 Р.Х.Хаматнурова

image1.png